Ex. l. sequenti.

Aliud est modica coercio. aliud est modica
castigatio vt. ibi. Sed quero. Et magistrat^o pōt
carceri mancipare ut maiori mittat dignos ma-
iori pena q. se extendat eius iurisdictio. z. confes-
sio facta coram tali magistratu nō nocet coram
maiore. z. secularis iudex cui aliquis hereticus
puniendus mittitur ab inquisitore debet de no-
uo inquirere.

Magistratibus.

Magistrat^o mu-
nicipalis nō potest ad mortem damna-
re sed modice castigare. h. d. cōcor. in cor. de de-
fen. ciui. §. audiet. Sed quero que sit illa mo-
dica castigatio seu coertio de qua hic loquitur.
Respondet glo. q. illa est modica coertio sine
qua iurisdictio expediri nō potest: vt. l. ij. §. e. z. l.
fi. §. fi. §. ti. ij. Illud nō videtur verum. nam mo-
dica coertio competit iudicibus delegatis vt di-
ctis legibus: sed iudex delegatus nullo mō pōt
corpus tangere: vt in corpore. de testi. §. si vero
ignoti. dixi. s. e. l. ij. Et ideo videtur dicendū q.
aliud est modica castigatio de qua h. que est me-
ri imperij. expeditur enim officio iudicis nobili
propter publicam vtilitatē. ergo est merij impe-
rij z. non mixti imperij: vt dixi in. l. imperij. s. e.
simile. in. d. §. audient. z. j. de accusatio. l. leuia.
Aliud est modica coertio de qua in. l. illa. z. istud
potest esse mixti imperij: vel iurisditionis: vt pro-
nunciare de mittendo ex primo decreto ob con-
tumaciā. z. hoc transit in iudicem delegatū: vt. l.

pe. in fi. §. ti. ij. vel delegare cōtumaci suaz audiē-
tiam: vt. l. sed z. si per pretorē. §. sed si cū decreto
ex qui. cau. ma. vel cōdemnare in refectionem ex-
pensarum: vt. l. scimus. de iudi. vel habere quem
pro cōfesso: quia nō respondit positionibus: vt
j. de interro. ac. l. de etate. §. qui tacuit. vel si nō
iurat de calumnia: vt. l. ij. §. sin autē reus. de iura.
calum. vel deferre iuramentū in litē: vt. l. in actio-
nibus. de in litem iuran. Ista est modica coertio
que transit ad delegatum: vt dictis. ll. nō autem
corporis coertio: vt castiget que transit in magi-
stratus: vt hic. C Quero vtrū delinquentes ma-
iori pena dignos possit magistratus municipa-
lis incarcerare z. mittere ad maiore iudicem. tex.
est q. sic. in. d. §. audient. in cor. de defen. ciui.
Sed quero an tunc cōfessio facta corā magistra-
tu sufficiat coram iudice ad quē remittitur dico
q. nō: vt. l. diuus. la. ij. j. de custo. z. exbi. re. l. iij.
§. idem diuus. j. de testi. Ratio quia nō fuit fa-
cta coram iudice competenti: vt. l. si pater. C. ne
de sta. defun. z. c. at si clericus. ex de iudi. C Quo-
ro: pone q. inquisitor heretice prauitatis cōde-
nauerit quendā de heresi tanq. relapsum: z. euz
tradidit curie seculari: utrum iudex secularis de-
beat de nouo inquirere vel solum exequi senten-
tiam illius: z. videtur q. soluz debet exequi: ut. j.
de custo. re. l. non est dubiū. z. ibi no. z. in. l. diu-
eo. ti. In contrarium est tex. in. §. si vero crimen.
in corpore de sanc. epis. Ad contrarium respon-
det Duil. q. ibi primus erat iudex competens z.
remittebat ad alium nō propter defectum iuris-
ditionis: sed propter priuilegium persone eius
ad quem remittebat. nam remittebat militez ad
magistratum militum: q. uis remittens esset iu-
dex de iure cōmuni: sed hic erat defectus iuris-
ditionis: quia remittebatur clericus ad iudicem
secularem: quia iudex secularis potest ad mortē
damnare non ecclesiasticus.

Am qui.

Ille potest delega-
re z. etiam delegatū
cogere qui iurisditionem habet. Item
delegatio nō debet fieri vt iudicetur vltima die
officij. hoc dicit. Glo. optime legit. Hanc pri-
mam partem huius. l. examina vt in glo. nam di-
cit quot requirantur ut possit delegare vel iube-
re iudicare. C Circa secundam partem glo. po-
nit casum duobus modis: vt in ea. Ver. tamen
extra de iureiurā. c. z. si christus. in glo. in verbo
seruandū. dicit q. licet vltima die officij hoc fie-
ri non debeat factum tamē tenet: ut. l. meminisse
s. de offi. procon. z. le. z. idem Li. hic. Bar.

St receptum.

Iudex maior
potest se submittere iurisditioni mino-
ris vel equalis. hoc dicit quod no. pro comitati-
bus qui quotidie conqueruntur de maioribus.
C Sed contra. C. de li. causa. l. cum affirmes. et
. l. post certi. So. hic per consensum fingitur tol-
li maioritas que erat causa impedimenti: sed ibi
per pactum dominium nō tollitur. Sed oppo.
de. l. z. hoc tiberius. j. de here. insti. vbi impera-
tor fuit iudex in causa propria. So. fateor q. isti
iudices qui non habent superiores: vt papa et
imperator possunt esse iudices in causis eorum
z. iudicare per se uel per alios quos ad hoc de-
putant. Idez est in regibus principibus z. comi-
tibus vel ciuitatibus qui non recognoscant su-
periores: tamen si uolunt possunt se submitte-
re iurisditioni minoris uel equalis vt h. de quo
vide per Inno. plenius q. alibi in. c. ex parte. ex-
tra de verbo. signi. C Sed quero vtrum coram

b C Qd non
ADDE post
d. alex. z. Ja-
so. q. bal. cō-
filio. cxlvij.
-iij. li. tenet
q. cōfessio fa-
cta corā iu-
dice incōpe-
tenti nō va-
let: nec etiā
cōfessio fa-
cta corā iu-
dice cōpetē-
ti vigore ine-
pti libelli p-
te abste z. p
hoc videtur
tollī dubita-
tio. d. Ja. an
cōfessio ex-
tra iudicialis
in criminali-
bus faciat in-
diciū ad tor-
turam quia
videtur di-
cendū q. nō
nisi fiat pite
parte per su-
pradicta vi-
de Jo. an. in
addi. ad spe-
cu. in titu. d
cōfessio. §. se-
quitur ver-
gnto. Et an
q. dicit do.
Jason de cō-
fessio. scā co-
raz notario
intelligi ad
hoc deputa-
to p. ea que
voluit Bal.
cōfilio. cxv
iij. i. li. z. Jo.
de anania cō-
filio. xij.

a Arbitro ADDE post .v. Jafone i. quatu subti. liter limitat limitationes volentis q. coram arbitro electo ne cessitate statuti beat locu recouentio r. ipe li. mitat ueruz nisi ptes de coi consensu eligant arbitru qa tunc imputadum est pibus si de recouentione no pro testate sunt i copromisso. q. b. sua limitatio no videt posse pcedere p ea q. voluit pe. de anch. co. fi. cl. viij. vbi voluit q. sta te statuto q. coiacti tene ant copromittere certa forma et laudis ide la tu beat executione q. si ptes eligant arbitros et alterata forma q. nihil minus laudum d. ba bere execu tionem ex forma statuti. r. inter multa q. adducit b. e. unu. q. ubi q. fit se posse copelli p iudice ad gerendu actuz si sponte fac non minus coacte face re dicit. q. si sponte face ret allegat. l. nouissime. s. q. si compul sus. ff. q. fal. tu. ubi q. si copulsas aut metu ne copellere lat. ibi vide. vñ concludendu videt q. licet compromittentes volu tarie elegerint tñ beat locu reconuentionio non obstant q. non adiecerint q. volebant habere facultate reconuentioni per pstantissime scripta in dicto consilio.

tali iudice cuius iurisdictioni se sponte submittit fit locus recouentioni. dicit glo. q. sic quam no. quia secus est coram arbitro: vt extra de arbi. c. cum dilectus.

Ex. l. sequenti.

Tam de consensu actoris q. rei consistere debet in proroganda iurisdictione.

I per errores.

Jurisdictione sine consensu non prorogatur. r. ille qui errat non consentit. ergo qui errat iurisdictionem non prorogat. C. No. qui errat non consentit. S. contra metus videtur magis contrarius consensui q. error: vt. j. qd me. causa. l. i. So. glo. fateor contrarium sed hyperbolice loquitur. Tertio dico ego q. metus non est contrarius consensui: quia per errorem declaratur q. non consentit: vt hic. Itē op. de. l. eum qui. s. si iniuria. j. de iniur. Glo. non soluit. Tu dic cas ibi hic consentit delinquere: q. errauerit in conditione persone. C. Itē op. de. l. i. s. si legatarius. j. ad. l. fal. Glo. non sol. tu dic q. ibi consentit in soluendo: q. errauerit in quantitate patrimonij et sic error etiā impedit consensum circa id in quo erratur: non circa id in quo consentit vt in contrario: ita loquitur. totus de codi. inde. vbi errat i causa solutionis non in soluendo: quia volo transferre dominium r. in hoc non erro r. sic dñum transfertur. C. Phodo aduerte qa Guar. antiquus glo. circa hanc. l. ponit tria dicta que reprobant p. glo. nā primo dicit ipse q. hic d. intelligi de errore facti non de errore iuris: quia error iuris ante litem conte. non nocet postea vero sic: ut. l. non fatef. j. de cofes. Hoc reprehēdit glo. per. l. ij. de iudi. r. per hanc. l. dum dicit imperitiam detegit. r. sic no. q. imperitia referat ad iuris errorem quantum ad hoc. Be isto verbo imperitia dicendum est q. pot. referri ad imperitia cuiuslibet artis taz iuris q. facti: ut. j. loca. l. itē querit. s. si gēma. r. j. ad. l. acquil. l. qua ratione. s. si. C. Nunc videam de principali dicto. Et est sciendū q. quādoq. erratur sup eo q. in iudiciū deducitur: r. tunc pcedit distinctio erroris facti vel iuris: ut. d. l. no. fatef. hoc sentit glo. h. sup verbo errant: r. bene. Quādoq. errat circa iurisdictionem. Et hic est aduertendum si errat in facto: quia omni tempore impeditur iurisdictione: vt hic fm omnes. Idē si erratur in iure ante litē cōte. Sed si erratur in iure post litis cōte. est opi. inter Guar. r. glo. circa qd ē aduertendū q. si ab initio nullus fuit error sed instantia iurisdictionis fuit cōfirmata p. litis cōtest. tunc videt q. non possit postea error superuenire qui impediatur. Sed si diceret forte q. per li. pte. ille corā quo agebatur desijt esse iudex illius cause forte. l. lata a populo vel a superiori: r. tunc si erratur tūc error iuris non debet nocere: si nec añ lit. cōtest. quia occurrit circa ea que postea emergunt: vt. l. ij. C. de confor. eius. lit. r. j. de pcura. l. pomponius. s. rati. r. ibi no. Si ho ponas q. añ lit. cōtesta. fuit error in iure qui durauit etiā post lit. cōtest. tunc eodē modo non nocet quia litis cōtestatio non valuit tanq. non facta corā suo iudice: vt. C. si a non compe. iudi. per to. r. l. si pater. C. ne de sta. defun. Et sic cōcluditur q. Guar. oino male dixit: quia error iuris nullo modo inducit prorogationē iurisdictionis. Secūdo dixit guar. q. hoc debet intelligi quando errauit reus non actor: qui actor sequitur forum rei. non ergo curatur de scientia vel ignorantia seu errore actoris:

vt. l. iuris ordinē. C. e. glo. hoc reprobatur: quia. l. ij. j. de iudi. requirit cōsensum in vtraq. parte. Ad rationē Guar. non respondit. Dicit q. licet actor sequat forū rei: tamē si reus habet plures iudices electio est actoris. vt. l. iij. s. si quis. el. primo. j. de eo quod cer. lo. r. ideo requiritur cōsensu actoris sicut r. rei. tene mēti glo. q. nisi de cōsensu vtriusq. appareat non valet prorogatio iurisdictionis: r. sic iudicis cōsensu non requiritur: vt. d. l. ij. s. i. j. de ius. Tertio dicit guar. q. sicut ex litis cōtest. fit prorogatio iurisdictionis: ita ex solo consensu sine litis cōtest. quod glo. reprobatur: dicā statim in. l. cōuenerit. j. eo.

Olet.

Jurisdictione licet in totū vel in partem delegetur a delegante non abdicatur: sed delegatus delegantis vice fungitur. h. d. primo ponit dictum secundo respondet tacite obiectioni. secūda ibi. nam r. bis. r. obiectionē tacitaz format: vt i glo. in verbo nā. C. Quero vtruz sit differentia inter eū cui delegata est vniuersalis iurisdictione: r. illum cui delegata est species iurisdictionis. Glo. dicit sic: quia potest subdelegare ille cui vniuersalis ē delegata aliquā particulare specie ipsius vniuersalis: r. tamē alias singulare species retinet. S. ille qui particulare speciem habet si eā a se abdicaret nihil sibi retineret. C. No. r. tene mēti istaz glo. q. expresse potest delegari causa alicui vt eā deleget alij: de quo dixi in. l. more. s. e. C. Item quero quid sit delegare vnā speciem causarum. Dicunt quidā hoc est omnes causas que sunt i vna villa vel castro. Alij dicunt vnā causam tñ: quilibet potest esse bona. C. Quero vtrum ille cui delegatur cause castri uel ville possit eas subdelegare. Glo. q. non contrariū no. in. l. i. s. i. j. qui r. a quibus ap. r. istud tenet cōmuniter: qa sicut ille cui delegatur vna causa potest vnū articulum cōmittere: vt. c. i. extra de offi. deleg. i. de. ita ille cui cōmittitur illa pars causarum vel particularitas vnus loci potest ex illis vnā delegare. C. Quero vtrū delegatus dicatur habere aliquā iurisdictione: tex. hic sentit q. no. Glo. aliter videtur dicere in. l. i. s. qui mandataz. s. titu. ij. vbi est hec materia.

Retor.

Judex potest delegare in totum vel in partem: maxime vbi causa subest. hoc dicit. Nota ex hac. l. q. iusta causa suspicionis est si iudex fuit aduocatus in causa: vt. l. fi. C. de asse. Secundo no. q. causa suspicionis que poterat opponi deleganti non potest opponi delegato. facit extra de offi. delega. c. si is cui. r. meli in. c. iudex. lib. vi. r. dixi in. l. more. s. e.

Ex. l. sequenti.

Valeret pactū q. quis possit conueniri corā iudice quē recusare poterat vigore priuilegij. Et i iudicē quis dicitur cōsentire vel litē cōtestando vel exceptiones dilatorias proponendo. Et pactum q. quis possit vbiq. cōueniri nihil operaf nisi ad sit stipulatio qa tūc ad penā vel interesse agi pot. Itē no. operatur pactū per qd quis promittit soluere vbiq. placuerit actori s. bñ opatur cū promittit soluere vbiq. fuerit inuētus.

I conuenerit.

Pactum de litigando corā iudice non suo quis stare non cogit. h. d. r. hanc. l. no. Sed cōtra hanc. l. videt. C. de pac. l. si quis in cōscribendo. So. glo. r. tene istā partē q. pactū q. quis conueniatur corā iudice non suo quē non astringit ut h. sed pactū q. quis cōueniat corā iudice suo quē poterat ex

b I per errorem. ADDE post .v. alexan. r. Jaso. quando beat locu cum prorogatio iurisdictionis de vna specie ad aliam de vniuersitate ad vnā specie de re ad rē b loco ad locu de tempore ad tps de psona ad personā ange. cōfi. lxx. xij. r. an nō postā exce/ptionem de clinatorie ptes videant progare iurisdictione vī de ang. cōfi. clxij. et an ita p. re scri ptuz sicut p hominē fiat progatio vī de ang. cōfi. cccxij. Et i quantum. v. alex. dicit q. nō valet p cessus fact per ordina riu cū ptes litigant tan q. cozā dele gato adde q. voluit ro. cōflio. cccc. xlvij. Quo vero ad ter tias limitatio nē hic postā p. v. Jafonē adde ange. cōflio. clxx. xxvij.

B i j

a Contestā do litem. ADDE videndū ang. p. xvij. Et inquantū d. Jason dicit in prima limitatione qd iuramentū ap positū in testamento non impedit reuocationem oldra. cōfili. .xxvi. et qd plurimis aliis cōfiliis roma. cōf. ccc. iij. paul. de ca. cōf. cclx. xvi. et inquantū dicit qd iuramentū nō valet ratione defectus cōsentus ad de bal. cōf. .xxvij. pul. chre cal. p. i. d. iurciu. vbi de tribus comitibus iuramenti. Et inquantū ponit quid operatur pntia iudicis adde Jo. de anania cōf. xl.

b Non releuat. ADDE post. d. alex. et Jason. qd hoc seqt. pe. de anch. cō. cxxvij. vbi etiā dicit qd si dñs qui promisit qd vult posse vbiqz conueniri pntiat procuratorē ad reuocandū sequestrū et petendū penas quas qd incurrit utgore sequestrationis facte qd talis pcur. nō poterit opponere declinato rā fori. Itē ibi t3 qd etiā sortitur fori ratione rei mobilis.

c Vbiqz ADDE post pdictos domos meos qd bal. cōf. .ccclxvij. v. ba dicit p. misit rē. t3 qd si debitor pmitat soluere rome. pano. mi. ue netijs et ubi cūqz fuerit i uētus et sub qd cūqz iudice vult posse cōueniri qd si ei? cura.

privilegio recusare: vt in scholaribus: hoc pactū bene valet: vt in cōtrario: et sic loquitur. c. i. extra de iudi. **C** Oppo. dicit hic qd penitere pōt ante qd iudex adatur. h. d. cōuentio nō astringit sed prorogatio que fit per additionē. **C** Sed quero qualiter dicatur iudex adiri: et glo. intelligit per lit. cōtesta. Guil. dicit hic et in. l. si per errorez: qd per simplicē additionē seu per solam conuentionem vel per solā libelli oblationē factam a parte qd glo. reprobat: quia nō dicitur prorogata iurisditio quia vtriusqz cōsentus requirit. vt. l. ij. §. .i. j. de iudi. per solā comparitionē postea factay a reo si petat copiā petitionis non videt prorogata iurisditio: vt. j. de iudi. l. nō v. la. ij. **I**stud enim petit vt deliberet: vt in auē. offeratur. C. de lit. cōte. et l. i. de edē. Itē si dedit satisfactionē de iudicio fisti nō videt prorogata iurisditio: ga in illa satisfactione intelligit nisi ex iusta cā iudex recusaretur: vt i auē. offerat: vbi post satisfactionē dat tempus ad deliberanduz. si vero alias exceptiones proposuerit: licet istā exceptionez iudicis incompetētis omisit: quia proponēdo istas exceptiones videt petere qd iudex super eis pronunciet: p hoc videt in eum cōsentire: vt. j. de iudi. l. sed et si susceperit. Et sic duobus modis cōsentit in iudicē: vel ptestādo litem vel alias proponendo exceptiones dilatorias: vt. d. l. sed et si susceperit: h3 glo. ibi aliter intelligat: ita no. extra de sen. et re iu. c. iter monasteriū. et hoc est quod dicit tex. in. l. h. C. de excep. qd exceptio declinatoria d3 opponi ante qd alia proponat et ideo modus est qd illa exceptio primo opponatur: et alie proponant sub cōditione si prima non obster. **Q**uero quid releuent ista pacta que quotidie apponunt in instrumentis: qd quis possit vbiqz aliquē cōuenire. Rñ. aut istud fit simplici pacto et nō releuat aliquid vt hac. l. Aut fit per stipulationē: et tunc qui postea recusat conueniri posse corā iudice nō suo pōt cōueniri ad penas vel interesse: vt. j. de arbi. l. diē proferre in fi. sed si ista cōuentio esset facta per alia verba. l. qd quis promittat soluere in quolibet loco: et tunc est aduertendū: aut pmitit soluere in quolibet loco quo placuerit actori: et istud nō releuat: quia d3 intelligi qd actor nō trahat eū debitorem extra suum domiciliū: vt. l. meua. in fi. j. de annu. le. et l. sicut patronus. j. de operi. lib. et l. qd nisi. §. i. e. ti. Aut promittit quis soluere in quocūqz loco fuerit inuentus et tunc vbiqz inuenit potest cōueniri: quia ibi videt cōtraxisse: vt. l. cōtraxisse. j. de ac. et obli. et j. de admi. tu. l. ticiū meuiū. §. i. Et sic ad uertas differentiā qd aliud est promittere qd vbiqz possit cōueniri: aliud est promittere soluere vbiqz inueniat: facit ad predicta qd dixi i. l. ij. §. si quis ita. el. primo. j. de eo qd cer. lo. sic intelligo qd no. Guil. in. l. si quis in cōscribendo. C. de epi. et cle. Itē si promitto soluere vbiqz in tuscia me inueneris nā vbiqz in ea p. uincia me potes conuenire si ibi me inueneris: vt. j. de iudi. l. heres absens. §. h. et l. se. nec ob. §. que fitū. in. l. sed et si quis j. si quis cau. quia bñ pnt quelibet ciuitas et castra qd sunt i tuscia cogitari.